Bürgerschaft der Hansestadt Stralsund Ausschuss für Wirtschaft, Tourismus und Gesellschafteraufgaben

Bekanntmachung

Die 02. Sitzung des Ausschusses für Wirtschaft, Tourismus und Gesellschafteraufgaben findet am Donnerstag, den 02.05.2024 statt.

Beginn: 17:00 Uhr

Ort: Hansestadt Stralsund, Rathaus, Kollegiensaal

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1 Bestätigung der Tagesordnung
- Bestätigung der Niederschrift der 01. Sitzung des Ausschusses für Wirtschaft, Tourismus und Gesellschafteraufgaben am 18.01.2024
- 3 Beratung zu Beschlussvorlagen
- 4 Beratung zu aktuellen Themen
- 4.1 Bericht über die die Einführung der Übernachtungssteuer in der Hansestadt Stralsund
- 4.2 Informationen zur Entwicklung der SIC GmbH
- 5 Verschiedenes

Nichtöffentlicher Teil

- 6 Beratung zu Beschlussvorlagen
- 6.1 Gesellschafteraufgaben: Nachtragswirtschaftsplan 2024 der Liegenschaftsentwicklungsgesellschaft der Hansestadt Stralsund mbH Vorlage: B 0038/2024
- 7 Beratung zu aktuellen Themen
- 8 Verschiedenes

Öffentlicher Teil

9 Wiederherstellung der Öffentlichkeit und Bekanntgabe von Empfehlungen aus dem nichtöffentlichen Teil

gez. Bernd Buxbaum Ausschussvorsitzender